
N. 476 REG. GEN. DETERMINAZIONE DEL 10/10/2024

COMUNE DI ALBISSOLA MARINA
comune certificato bandiera blu

PROVINCIA DI SAVONA

SETTORE AMMINISTRATIVO

Determinazione numero 476 del 10/10/2024

OGGETTO: Interpello per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di 
Istruttore Amministrativo/Finanziario (ex cat. C) Area degli Istruttori e a tempo 
pieno e determinato (6 mesi) di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo/Finanziario 
(ex cat. C) Area degli Istruttori, presso il Comune di Albissola Marina rivolto ai 
candidati risultanti idonei nell’elenco approvato dalla Provincia di Savona con 
atto dirigenziale n. 2937 del 07/10/2024 e con atto dirigenziale n. 3650 del 
23/12/2022 – integrazione determina nr. 475 del 09/10/2024

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO

         

VISTO il Decreto Sindacale nr. 1 del 05/08/2024 prot. 14580, con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del  Responsabile del Settore Amministrativo;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i  ed in 
particolare  gli art. 107 e 109 che assegnano  ai Responsabili dei Servizi la competenza all'adozione degli atti che 
impegnano l'amministrazione nei confronti dei terzi, ivi compresa la gestione finanziaria;

PREMESSO che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale   n.  36 del 21 dicembre 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2014/2026 e relativi allegati;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 151 del 29 dicembre 2023, esecutiva ai sensi di legge, sono 

state assegnate le risorse ai responsabili dei servizi per il conseguimento degli obiettivi di gestione;

RICHIAMATA la propria determina nr.475 del 09/10/2024 avente ad oggetto “Interpello per l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo/Finanziario (ex cat. C) Area degli 
Istruttori e a tempo pieno e determinato (6 mesi) di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo/Finanziario (ex cat. 
C) Area degli Istruttori, presso il Comune di Albissola Marina rivolto unicamente ai candidati risultanti idonei 
nell’elenco approvato dalla Provincia di Savona con atto dirigenziale n. 2937 del 07/10/2024”;

COMUNE DI ALBISSOLA MARINA - C_A165 - 0018531 - Uscita - 11/10/2024 - 09:36
R

ip
ro

du
zi

on
e 

de
l d

oc
um

en
to

 .
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

05
30

54
/2

02
4 

 d
el

  1
1/

10
/2

02
4



DATO ATTO che la Provincia di Savona ha comunicato in data odierna di avere un ulteriore elenco di idonei  
relativo alla “selezione pubblica per la formazione di un elenco di idonei da assumere con la qualifica di 
Istruttore Amministrativo/Finanziario – cat. C - presso la Provincia di Savona e gli Enti aderenti allo specifico 
accordo” approvato con atto dirigenziale n. 3650 del 23/12/2022;

RITENUTO necessario quindi avviare l’interpello per entrambe le graduatorie;

VISTI:
- l’art. 107 del decreto legislativo n. 267/20002, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione;
- lo Statuto del Comune di Albissola Marina, approvato con deliberazione di C.C. n. 2 del 15.01.2000 s.m.i., in 

particolare gli articoli sulle funzioni dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera di G.C. n. 159 del 

19.11.2019;

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI:
il vigente Regolamento di Contabilità;
il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
ol D.Lgs 267/20000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
il D.Lgs 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

VERIFICATO che il presente  atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro il quarto 
grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, 
ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia 
o rapporti di credito o debito;

DETERMINA

DI APPROVARE  l’interpello per la manifestazione di interesse ai candidati presenti negli elenchi approvati con 
atto dirigenziale n. 2937 del 07/10/2024 e con atto dirigenziale nr. 3650 del 23/12/2023;

DI DISPORRE la pubblicazione dell’interpello sul sito istituzionale in coordinamento con la pubblicazione dello 
stesso da parte della Provincia di Savona, secondo la procedura indicata all’accordo sottoscritto;

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo on line per quindici giorni consecutivi;

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che i conseguenti 
pagamenti del  presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio

COMUNE DI ALBISSOLA MARINA - C_A165 - 0018531 - Uscita - 11/10/2024 - 09:36
R

ip
ro

du
zi

on
e 

de
l d

oc
um

en
to

 .
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

05
30

54
/2

02
4 

 d
el

  1
1/

10
/2

02
4



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL

SETTORE AMMINISTRATIVO

(AMIDEI PAOLA) (VIGO IVANA)

(firma apposta digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale

COMUNE DI ALBISSOLA MARINA - C_A165 - 0018531 - Uscita - 11/10/2024 - 09:36
R

ip
ro

du
zi

on
e 

de
l d

oc
um

en
to

 .
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

05
30

54
/2

02
4 

 d
el

  1
1/

10
/2

02
4


